
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

01.07.2016       № 178 
 

О внесении изменений в некоторые  

муниципальные программы ЗАТО г. Островной 

  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 28.12.2015 № 23-03 «О бюджете 

ЗАТО г. Островной Мурманской области на 2016 год» (в редакции решения Совета 

депутатов ЗАТО г. Островной от 05.05.2016 № 30-04), постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 15.03.2016 № 44 «Об утверждении Порядка 

разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ ЗАТО г. Островной» Администрация ЗАТО г. Островной 

п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования ЗАТО  

г. Островной на 2016-2018 годы», утвержденную постановлением Администрации 

ЗАТО г. Островной от 31.03.2016 № 61, (далее – Программа) следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы позицию «Финансовое обеспечение Программы 

(всего, в т. ч. по подпрограммам, годам реализации)» изложить в редакции: 

 
« Финансовое 

обеспечение 

Программы  

(всего, в т.ч. по 

подпрограммам,  

годам реализации) 

Всего по Программе: 87 204 827,21 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной Мурманской области: 

60 783 427,21 рублей, из них: 

2016 год: 60 783 427,21 рублей; 

2017 год: 0,00 рублей; 

2018 год: 0,00 рублей. 

 

ОБ: 26 421 400,00 рублей, из них: 

2016 год: 26 421 400,00 рублей; 

2017 год: 0,00 рублей; 

2018 год: 0,00 рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

1.2. В паспорте подпрограммы «Обеспечение хозяйственно-эксплуатационного 

обслуживания учреждений системы образования и культуры на 2016-2018 годы» 

позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в редакции: 

 
« Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 30 005 429,82 рублей, в том 

числе: 

 

 



 2 

Бюджет ЗАТО г. Островной Мурманской области: 

30 005 429,82  рублей, из них: 

2016 год: 30 005 429,82 рублей; 

2017 год: 0,00 рублей; 

2018 год: 0,00 рублей. 

 

 

 

 

». 

 

1.3. Приложение № 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению 

№ 1  к настоящему постановлению. 

2. Внести  в  муниципальную программу «Обеспечение предоставления услуг   

в сфере культуры ЗАТО г. Островной на 2016-2018 годы», утвержденную 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 31.03.2016 № 59 (в редакции  

постановления Администрации ЗАТО г. Островной от 14.06.2016 № 164), (далее – 

Программа)  следующие изменения: 

2.1. В паспорте Программы позицию «Финансовое обеспечение Программы» 

изложить в редакции: 

 
« Финансовое 

обеспечение Программы 

 

 

Всего по Программе: 16 012 698,57  рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной Мурманской области: 

16 011 977,57 рублей, из них: 

2016 год: 16 011 977,57   рублей; 

2017 год: 0,00 рублей; 

2018 год: 0,00 рублей. 

Федеральный бюджет: 721,00  рублей, из них: 

2016 год: 721,00 рублей; 

2017 год: 0,00 рублей; 

2018 год: 0,00 рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

2.2. В паспорте подпрограммы  «Обеспечение развития творческого потенциала 

и организация досуга населения на 2016-2018 годы» позицию                          

«Финансовое обеспечение подпрограммы (всего, в т.ч. по годам реализации)» изложить                          

в редакции:  

 
« Финансовое обеспечение 

подпрограммы  

(всего, в т.ч. по годам 

реализации) 

 

Всего по подпрограмме: 11 785 656,57   рублей, в том 

числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной Мурманской области: 

11 785 656,57    рублей, из них: 

2016 год: 11 785 656,57  рублей; 

2017 год: 0,00 рублей; 

2018 год: 0,00 рублей. 

 

 

 

 

 

». 

 

2.3. Приложение № 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению 

№ 2 к настоящему постановлению. 

3. Внести в муниципальную программу «Развитие информационного общества 

в ЗАТО г. Островной на 2016-2018 годы», утвержденную постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 20.05.2016 № 137, (далее – Программа) 

следующие изменения:  

3.1. В паспорте Программы позицию «Финансовое обеспечение Программы» 

изложить в редакции: 

 



 3 

« Финансовое обеспечение 

Программы  

Всего по Программе: 5 550 265,00 рублей, в том числе  

по годам: 

2016 год: 5 550 265,00 рублей; 

2017 год: 0,00 рублей; 

2018 год: 0,00 рублей. 

Бюджет ЗАТО г. Островной Мурманской области:  

5 538 865,00 рублей, из них: 

2016 год: 5 538 865,00 рублей; 

2017 год: 0,00 рублей; 

2018 год: 0,00 рублей. 

ОБ: 11 400,00 рублей, из них: 

2016 год: 11 400,00 рублей; 

2017 год: 0,00 рублей; 

2018 год: 0,00 рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

3.2. Абзацы третий – четырнадцатый  раздела 3 Программы изложить  

в редакции: 

 «Общий объѐм финансирования Программы составляет 5 550 265,00 рублей,  

в том числе по годам: 

 2016 год: 5 550 265,00 рублей; 

 2017 год: 0,00 рублей; 

 2018 год: 0,00 рублей; 

в том числе объем финансирования из бюджета ЗАТО г. Островной 

Мурманской области 5 538 865,00 рублей: 

 2016 год: 5 538 865,00 рублей; 

2017 год: 0,00 рублей; 

2018 год: 0,00 рублей. 

Из областного бюджета: 11 400,00 рублей (софинансирование в рамках 

долгосрочной целевой программы), из них: 

2016 год: 11 400,00 рублей; 

2017 год: 0,00 рублей; 

2018 год: 0,00 рублей. 

3.3. Приложение № 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению 

№ 3 к настоящему постановлению.  

4. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности 

муниципального управления ЗАТО г. Островной на 2016-2018 годы», утвержденную 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 06.05.2016 № 116, (далее –

Программа) следующие изменения:  

4.1. В паспорте Программы позицию «Финансовое обеспечение Программы» 

изложить в редакции: 

  
« Финансовое обеспечение 

Программы  

Всего по Программе: 60 464 084,34 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной мурманской области: 

57 499 454,34 рублей, из них: 

2016 год: 57 499 454,34 рублей; 

2017 год: 0,00 рублей; 

2018 год: 0,00 рублей. 

ОБ: 1 653 900,00 рублей, из них: 

2016 год: 1 653 900,00 рублей; 

2017 год: 0,00 рублей; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

2018 год: 0,00 рублей. 

ФБ: 1 310 730,00 рублей, из них: 

2016 год: 1 310 730,00 рублей; 

2017 год: 0,00 рублей; 

2018 год: 0,00 рублей. 

 

 

 

 

». 

 

4.2. В паспорте подпрограммы «Обеспечение деятельности по бухгалтерскому 

обслуживанию муниципальных учреждений ЗАТО г. Островной на 2016-2018 годы» 

позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в редакции: 

 
« Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 20 891 154,34 рублей, в том 

числе: 

МБ: 20 891 154,34 рублей, из них: 

2016 год: 20 891 154,34 рублей, 

2017 год: 0,00 рублей, 

2018 год: 0,00 рублей. 

 

 

 

 

 

». 

 

4.3. Приложение № 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению 

№ 4 к настоящему постановлению.  

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru,  вступает в силу со дня его подписания и распространяется  

на правоотношения, возникшие с 06 мая 2016 года. 

 

 

Глава администрации                                                                                     С.Е. Богданова 
 

ВЕРНО 

Начальник отдела  

документационного обеспечения управления,  

муниципальной службы и кадров                    Л.А. Елисеева 

 

http://www.zato-ostrov.ru/


Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 01.07.2016 № 178 

 

«Приложение № 2 

к Программе 

 

Перечень основных мероприятий и сведения об объемах финансирования муниципальной программы 

 
№ 

п/п 

Программа, 

подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполни-

тели, участники 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

  

Муниципальная 

программа «Развитие 

образования ЗАТО  

г. Островной 

на 2016-2018 годы» 

2016-2018 

Всего 87 204 827,21 26 421 400,00 0,00 60 783 427,21 

    

 

2016 87 204 827,21 26 421 400,00 0,00 60 783 427,21  

2017 0,00 0,00 0,00 0,00  

2018 0,00 0,00 0,00 0,00  

1 

Подпрограмма 1. 

«Обеспечение 

предоставления 

общедоступного 

бесплатного 

дошкольного 

образования и создание 

условий для 

осуществления 

присмотра и ухода  

за детьми на 2016-2018 

годы» 

 2016-

2018 

Всего 17 473 344,62 10 119 300,00 0,00 7 354 044,62 

   

 

2016 17 473 344,62 10 119 300,00 0,00 7 354 044,62  

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.1. 

Задача: удовлетворение 

потребности населения  

в качественном 
2016-2018 

Всего 17 473 344,62 10 119 300,00 0,00 7 354 044,62 
  

МБДОУ 

«Детский сад 

№ 1 ЗАТО  

 

2016 17 473 344,62 10 119 300,00 0,00 7 354 044,62  



 2 

№ 

п/п 

Программа, 

подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполни-

тели, участники 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

доступном дошкольном 

образовании  

(в том числе 

модернизация 

дошкольного 

образования) 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 г. Островной»  

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.1.1. 

Основное мероприятие 

№ 1 «Реализация 

основных 

образовательных 

программ дошкольного 

образования» 

2016-2018 

Всего 10 061 900,00 9 608 100,00 0,00 453 800,00 Число 

обучающихся 

(человек), 85 

МБДОУ 

«Детский сад 

№ 1 ЗАТО 

г. Островной» 

 

2016 10 061 900,00 9 608 100,00 0,00 453 800,00  

2017 0,00 0,00 0,00 0,00  

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

1.1.2. 

Основное мероприятие 

№ 2 «Создание условий 

для осуществления 

присмотра  

и уход за детьми 

в муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждениях» 

2016-2018 

Всего 7 411 444,62 511 200,00 0,00 6 900 244,62 
Число детей  

(человек), 85 
МБДОУ 

«Детский сад 

№ 1 ЗАТО  

г. Островной»; 

ООКСМП 

Администраци

и ЗАТО  

г. Островной 

 

2016 7 411 444,62 511 200,00 0,00 6 900 244,62 
 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00  

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.1.3. 

Основное мероприятие 

№ 3 «Содержание детей  

в муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждениях» 

2016-2018 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 Число 

обучающихся 

(человек), 25 

МБДОУ 

«Детский сад 

№ 1 ЗАТО 

г. Островной» 

 

2016 0,00 0,00 0,00 0,00  

2017 0,00 0,00 0,00 0,00  

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

2 

Подпрограмма 2. 

«Обеспечение 

предоставления 

общедоступного 

бесплатного начального 

2016-2018 

Всего 18 544 055,07 16 050 100,00 0,00 2 493 955,07 

    

 

2016 18 544 055,07 16 050 100,00 0,00 2 493 955,07  

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 
 



 3 

№ 

п/п 

Программа, 

подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполни-

тели, участники 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

общего, основного 

общего, среднего общего 

образования на 2016-

2018 годы» 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

2.1. 

Задача: удовлетворение 

потребности населения  

в получении 

качественного, 

общедоступного 

бесплатного начального 

общего, основного 

общего, среднего общего 

образования (в том числе 

модернизация общего 

образования) 

2016-2018 

Всего 18 544 055,07 16 050 100,00 0,00 2 493 955,07 

  

МБОУ «СОШ  

№ 284 ЗАТО  

г. Островной» 

 

2016 18 544 055,07 16 050 100,00 0,00 2 493 955,07 
 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

2.1.1. 

Основное мероприятие 

№ 1 «Реализация 

основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего, основного 

общего, среднего общего 

образования» 

2016-2018 

Всего 16 305 287,71 14 775 700,00 0,00 1 529 587,71 
Число 

обучающихся 

(человек), 164,3 

МБОУ «СОШ 

№ 284 ЗАТО 

г. Островной» 

 

2016 16 305 287,71 14 775 700,00 0,00 1 529 587,71 
 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

2.1.2. 

Основное мероприятие 

№ 2 «Реализация 

основных 

общеобразовательных 

программ общего 

образования детям-

инвалидам» 

2016-2018 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 
Число 

обучающихся 

(человек), 3,6 

 

МБОУ «СОШ 

№ 284 ЗАТО 

г. Островной» 

 

2016 0,00 0,00 0,00 0,00  

2017 0,00 0,00 0,00 0,00  

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

2.1.3. 
Основное мероприятие 

№ 3 «Организация 
2016-2018 

Всего 1 694 488,36 1 274 400,00 0,00 420 088,36 Число 

обучающихся 

МБОУ «СОШ 

№ 284 ЗАТО 

 

2016 1 694 488,36 1 274 400,00 0,00 420 088,36  



 4 

№ 

п/п 

Программа, 

подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполни-

тели, участники 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

питания учащихся 

 в муниципальных 

образовательных 

учреждениях» 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 (человек), 77 

 

г. Островной»  

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

2.1.4. 

Основное мероприятие 

№ 4 «Обеспечение 

эффективности 

выполнения 

муниципальных функций 

(предоставление 

муниципальных услуг)  

в сфере образования» 

2016-2018 

Всего 544 279,00 0,00 0,00 544 279,00 
Количество 

организаций 

(единиц), 1 

МБОУ «СОШ 

№ 284 ЗАТО 

г. Островной» 

 

2016 544 279,00 0,00 0,00 544 279,00  

2017 0,00 0,00 0,00 0,00  

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

3 

Подпрограмма 3. 

«Обеспечение 

предоставления 

дополнительного 

образования детям  

на 2016-2018 годы» 

2016-2018 

Всего 17 506 993,70 0,00 0,00 17 506 993,70 

   

 

2016 17 506 993,70 0,00 0,00 17 506 993,70  

2017 0,00 0,00 0,00 0,00  

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

3.1. 

Задача: удовлетворение 

потребности населения 

в доступном 

дополнительном 

образовании 

2016-2018 

Всего 17 506 993,70 0,00 0,00 17 506 993,70 

 

МБУ ДО 

 «ДДТ ЗАТО  

г. Островной»; 

МБУ ДО  

«ДМШ ЗАТО  

г. Островной» 

 

2016 17 506 993,70 0,00 0,00 17 506 993,70  

2017 0,00 0,00 0,00 0,00  

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

3.1.1. 

Основное мероприятие 

№ 1 «Реализация 

общеразвивающих 

программ 

дополнительного 

образования» 

2016-2018 

Всего 8 970 126,69 0,00 0,00 8 970 126,69 Число 

обучающихся, 

(человек), 349 

МБУ ДО 

«ДДТ ЗАТО  

г. Островной» 

 

2016 8 970 126,69 0,00 0,00 8 970 126,69  

2017 0,00 0,00 0,00 0,00  

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

3.1.2. 
Основное мероприятие 

№ 2 «Реализация 2016-2018 
Всего 8 536 867,01 0,00 0,00 8 536 867,01 Число 

обучающихся, 

МБУ ДО 

«ДМШ ЗАТО  

 

2016 8 536 867,01 0,00 0,00 8 536 867,01  



 5 

№ 

п/п 

Программа, 

подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполни-

тели, участники 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

дополнительных 

программ 

в сфере культуры 

и искусства» 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 (человек), 74 

 

г. Островной»  

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

4 

Подпрограмма 4. 

«Обеспечение отдыха 

детей в каникулярное 

время; организация 

внешкольных 

мероприятий и 

мероприятий для 

молодежи на 2016-2018 

годы» 

2016-2018 

Всего 3 675 004,00 252 000,00 0,00 3 423 004,00 

    

 

2016 3 675 004,00 252 000,00 0,00 3 423 004,00  

2017 0,00 0,00 0,00 0,00  

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

4.1. 

Задача: создание условий 

для организации отдыха 

и занятости детей 

и молодежи 

2016-2018 

Всего 3 675 004,00 252 000,00 0,00 3 423 004,00  ООКСМП 

Администраци

и ЗАТО 

г. Островной 

 

2016 3 675 004,00 252 000,00 0,00 3 423 004,00  

2017 0,00 0,00 0,00 0,00  

2018 0,00 0,00 0,00 0,00  

4.1.1. 

Основное мероприятие 

№ 1 «Организация 

качественного отдыха 

и оздоровления детей 

в каникулярное время» 

2016-2018 

Всего 3 404 700,00 252 000,00 0,00 3 152 700,00 Количество 

детей (человек), 

190 

 

ООКСМП 

Администраци

и ЗАТО 

г. Островной 

 

2016 3 404 700,00 252 000,00 0,00 3 152 700,00  

2017 0,00 0,00 0,00 0,00  

2018 0,00 0,00 0,00 0,00  

4.1.2. 

Основное мероприятие 

№ 2 «Проведение 

внешкольных 

мероприятий и 

мероприятий для 

молодежи» 

2016-2018 

Всего 270 304,00 0,00 0,00 270 304,00 Количество 

мероприятий 

(штук), 7 

ООКСМП 

Администраци

и ЗАТО 

г. Островной 

 

2016 270 304,00 0,00 0,00 270 304,00  

2017 0,00 0,00 0,00 0,00  

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

5 

Подпрограмма 5. 

«Обеспечение 

хозяйственно-
2016-2018 

Всего 30 005 429,82 0,00 0,00 30 005 429,82 
   

2016 30 005 429,82 0,00 0,00 30 005 429,82 
 



 6 

№ 

п/п 

Программа, 

подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполни-

тели, участники 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

эксплуатационного 

обслуживания 

учреждений системы 

образования 

и культуры на 2016-2018 

годы» 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00  

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

5.1. 

Задача: удовлетворение 

потребности учреждений 

системы образования и 

культуры в комплексном  

и качественном 

хозяйственно-

эксплуатационном 

обслуживании 

2016-2018 

Всего 30 005 429,82 0,00 0,00 30 005 429,82 
 МБУ «ХЭК 

ЗАТО  

г. Островной» 

 

2016 30 005 429,82 0,00 0,00 30 005 429,82  

2017 0,00 0,00 0,00 0,00  

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

5.1.1. 

Основное мероприятие 1 

«Организация 

хозяйственно-

эксплуатационного 

обслуживания 

образовательных 

организаций и 

учреждений культуры» 
2016-2018 

Всего 30 005 429,82 0,00 0,00 30 005 429,82 Число 

обучающихся 

перевезенных  

в день (человек), 

80; 

 

Число 

обучающихся 

(человек), 256; 

 

Эксплуатируема

я площадь 

зданий (тыс. 

кв.м), 5331,6 

МБУ «ХЭК 

ЗАТО  

г. Островной» 

 

 

2016 30 005 429,82 0,00 0,00 30 005 429,82  

2017 0,00 0,00 0,00 0,00  

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

_____________



Приложение № 2 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 01.07.2016 № 178  

 

«Приложение № 2   

к Программе 

 

Перечень основных мероприятий и сведения об объемах финансирования муниципальной программы 

 
№  

п/п 

Программа, 

подпрограмма, 

задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.)  Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 

Годы 

реализации 

Всего ОБ ФБ МБ 

  Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

предоставления услуг 

в сфере культуры 

ЗАТО г. Островной 

на 2016-2018 годы" 

2016 Всего 16 012 698,57 0,00 721,00 16 011 977,57 Повышение уровня 

удовлетворенности 

населения ЗАТО               

г. Островной 

Мурманской 

области качеством 

предоставления 

муниципальных 

услуг в сфере 

культуры 82,5% 

ООКСМП Администрации 

ЗАТО г. Островной, 

МБУК «ГДК ЗАТО              

г. Островной», МБУК «БО 

ЗАТО г. Островной»  2016 16 012 698,57 0,00 721,00 16 011 977,57 

2017 0,00       

2018 0,00       

1 Подпрограмма 1: 

«Обеспечение услуг 

по библиотечному 

обслуживанию ЗАТО 

г. Островной на 2016-

2018 годы» 

2016 Всего 4 227 042,00 0,00 721,00 4 226 321,00 - МБУК «БО ЗАТО                         

г. Островной»   
2016 4 227 042,00 0,00 721,00 4 226 321,00 

2017 0,00       

2018 0,00       

1.1. Задача1:                            

« Повышение 

доступности и 

качества 

библиотечных услуг 

для населения» 

2016 Всего 4 227 042,00 0,00 721,00 4 226 321,00 - МБУК «БО ЗАТО                         

г. Островной»   
2016 4 227 042,00 0,00 721,00 4 226 321,00 

2017 0,00       

2018 0,00       

Годы 

реализации 

Всего ОБ ФБ МБ 



 2 

№  

п/п 

Программа, 

подпрограмма, 

задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.)  Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 

Годы 

реализации 

Всего ОБ ФБ МБ 

1.1.1. Основное 

мероприятие 1: 

«Осуществление 

библиотечного, 

библиографического 

и информационного 

обслуживания 

пользователей» 

2016 Всего 3 287 521,00 0,00 0,00 3 287 521,00 Количество 

посещений 19 300 

ед. 

МБУК «БО ЗАТО                         

г. Островной»   

2016 3 287 521,00     3 287 521,00 

2017 0,00       

2018 0,00       

1.1.2. Основное 

мероприятие 2: 

«Формирование и 

учет фондов 

библиотеки. 

Обеспечение 

физической 

сохранности  и 

безопасности фонда 

библиотеки» 

2016 Всего 402 000,00 0,00 0,00 402 000,00 Количество 

документов (объем 

поступлений 

документов на 

материальных 

носителях) 28 ед. 

МБУК «БО ЗАТО                         

г. Островной»   

2016 402 000,00     402 000,00 

2017 0,00       

2018 0,00       

1.1.3. Основное 

мероприятие 3  

«Библиографическая 

обработка 

документов, создание 

каталогов» 

2016 Всего 537 521,00 0,00 721,00 536 800,00 Количество 

документов 

(количество 

внесенных в 

электронный 

каталог 

библиографических 

записей в отчетный 

период) 360 ед. 

МБУК «БО ЗАТО                         

г. Островной»   
2016 537 521,00 0,00 721,00 536 800,00 

2017 0,00       

2018 0,00       

2 Подпрограмма 2: 

«Обеспечение 

развития творческого 

потенциала и 

организация досуга 

населения на 2016-

2018 годы» 

2016 Всего 11 785 656,57 0,00 0,00 11 785 656,57 - ООКСМП Администрации 

ЗАТО г. Островной,                                     

МБУК «ГДК ЗАТО                                     

г. Островной» 2016 11 785 656,57 0,00 0,00 11 785 656,57 

2017 0,00       

2018 0,00       

2.1. Задача 1: 

«Обеспечение 

условий для 

организации досуга и 

2016 Всего 11 435 538,57 0,00 0,00 11 435 538,57 - ООКСМП Администрации 

ЗАТО г. Островной,                                     

МБУК «ГДК ЗАТО                                     

г. Островной» 



 3 

№  

п/п 

Программа, 

подпрограмма, 

задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.)  Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 

Годы 

реализации 

Всего ОБ ФБ МБ 

обеспечение жителей 

ЗАТО г. Островной 

услугами 

организаций 

культуры» 

2016 11 435 538,57 0,00 0,00 11 435 538,57 

2017 0,00       

2018 0,00       

2.1.1. Основное 

мероприятие 1: 

«Организация 

деятельности 

клубных 

формирований и 

формирований 

самодеятельного 

народного 

творчества» 

2016 Всего 3 226 192,14 0,00 0,00 3 226 192,14 Количество 

клубных 

формирований 9 ед. 

МБУК «ГДК ЗАТО                      

г. Островной» 

2016 3 226 192,14     3 226 192,14 

2017 0,00       

2018 0,00       

2.1.2. Основное 

мероприятие 2: 

«Организация и 

проведение 

фестивалей, 

выставок, конкурсов 

и иных программных 

мероприятий» 

2016 Всего 8 209 346,43 0,00 0,00 8 209 346,43 Количество 

проведенных 

мероприятий 140 

шт. 

ООКСМП Администрации 

ЗАТО г. Островной, 

МБУК «ГДК ЗАТО 

 г. Островной» 

2016 8 209 346,43     8 209 346,43 

2017 0,00       

2018 0,00       

3. Задача 2: « 

Сохранение условий 

для сохранения 

объектов культурного 

и исторического 

наследия» 

2016 Всего 350 118,00 0,00 0,00 350 118,00 - ООКСМП Администрации 

ЗАТО г. Островной 

2016 350 118,00 0,00 0,00 350 118,00 

2017 0,00       

2018 0,00       

3.1. Основное 

мероприятие 3: 

«Обеспечение 

условий по 

сохранению объектов 

культурного и 

исторического 

наследия» 

2016 Всего 350 118,00 0,00 0,00 350 118,00 Количество 

ремонтных работ 

по сохранению 

объектов 

культурного и 

исторического 

наследия 1 ед. 

ООКСМП Администрации 

ЗАТО г. Островной 

2016 350 118,00     350 118,00 

2017 0,00       

2018 0,00       



 4 

№  

п/п 

Программа, 

подпрограмма, 

задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.)  Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 

Годы 

реализации 

Всего ОБ ФБ МБ 

  Всего по Программе     16 012 698,57 0,00 721,00 16 011 977,57     ». 

 

_________________



Приложение № 3 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 01.07.2016 № 178 

 

«Приложение № 2 

к Программе 

 

Перечень основных мероприятий и сведения об объемах финансирования муниципальной программы 

 

№  

п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное мероприятие 

Срок 

выполнени

я 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители Годы 

реализаци

и 

 Всего   ОБ   ФБ   МБ  

  

Программа: «Развитие 

информационного общества  

в ЗАТО г. Островной на 2016-

2018 годы» 

2016-2018 

годы 

Всего 5 550 265,00 11 400,00 0,00 5 538 865,00 

  

  

2016 5 550 265,00 11 400,00 0,00 5 538 865,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

1. 

Основное мероприятие 1: 

«Обеспечение комплексной 

защиты информации  

в информационно-

вычислительных сетях органов 

местного самоуправления» 

2016-2018 

годы 

Всего 137 600,00 0,00 0,00 137 600,00 

  

  

2016 137 600,00 0,00 0,00 137 600,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. 
 Прочие направления расходов 

муниципальной программы 

2016-2018 

годы 

Всего 137 600,00 0,00 0,00 137 600,00  Уровень 

технической защиты 

информации, 

обеспечивающий 

сохранение 

конфиденциальности 

информации  

на время ее 

актуальности, % 

Администрация 

ЗАТО  

г. Островной  

2016 137 600,00 0,00 0,00 137 600,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Основное мероприятие 2: 2016-2018 Всего 293 888,00 0,00 0,00 293 888,00     



 2 

№  

п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное мероприятие 

Срок 

выполнени

я 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители Годы 

реализаци

и 

 Всего   ОБ   ФБ   МБ  

«Совершенствование  

и модернизация аппаратного  

и программного обеспечения 

информационно-

вычислительных сетей» 

годы 2016 293 888,00 0,00 0,00 293 888,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1 

Повышение уровня 

технического оснащения и 

программной обеспеченности 

2016-2018 

годы 

Всего 293 888,00 0,00 0,00 293 888,00 

Повышение уровня 

технического 

оснащения и 

программной 

обеспеченности 

МБУ «ЦБ ЗАТО  

г. Островной», 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО 

 г. Островной, 

МБОУ «СОШ  

№ 284 ЗАТО  

г. Островной» 

2016 293 888,00 0,00 0,00 293 888,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.1. 

Продление прав и абонентское 

обслуживание программного 

комплекса «Бюджет-СМАРТ» 2016-2018 

годы 

Всего 44 200,00 0,00 0,00 44 200,00 Сопровождение 

программного 

модуля, ед. 

МБУ «ЦБ ЗАТО 

г. Островной» 
2016 44 200,00 0,00 0,00 44 200,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

2.1.2. 

Комплект оборудования для 

«Двухстороннего 

спутникового Радуги-

Интернет» 

2016-2018 

годы 

Всего 73 260,00 0,00 0,00 73 260,00 Количество 

оборудования, ед. 

МБУ «ЦБ ЗАТО 

г. Островной» 
2016 73 260,00 0,00 0,00 73 260,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.3. 

Внедрение информационных 

технологий в учебно-

образовательные процессы 
2016-2018 

годы 

Всего 176 428,00 0,00 0,00 176 428,00 Доля 

общеобразовательны

х учреждений, 

имеющих 

интерактивные 

комплексы, % 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной,  

МБОУ «СОШ  

№ 284 ЗАТО  

г. Островной» 

2016 176 428,00 0,00 0,00 176 428,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.4. 

Обеспечение доступа 

учреждений среднего 

образования к сети «Интернет» 
2016-2018 

годы 

Всего 
В рамках бюджетных средств, выделяемых на 

обеспечение текущей деятельности 

 

Количество учащихся 

на один ПК, 

имеющий доступ в 

«Интернет», чел. 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной,  

2016 

2017 



 3 

№  

п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное мероприятие 

Срок 

выполнени

я 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители Годы 

реализаци

и 

 Всего   ОБ   ФБ   МБ  

2018 

МБОУ «СОШ  

№ 284 ЗАТО 

г. Островной» 

2.1.5. 

Обеспечение доступности 

информации о деятельности 

учреждений среднего 

образования в сети «Интернет» 2016-2018 

Всего 

В рамках бюджетных средств, выделяемых на 

обеспечение текущей деятельности 

Доля учреждений, 

имеющих 

собственный веб-

сайт, % 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной,  

МБОУ «СОШ 

 № 284 ЗАТО 

г. Островной» 

2016 

2017 

2018 

2.1.6. 

Обучение работников 

учреждений среднего 

образования использованию 

ИКТ 2016-2018 

Всего 

В рамках бюджетных средств, выделяемых на 

обеспечение текущей деятельности 

Количество 

работников, 

обучающихся ИКТ, 

чел. 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной,  

МБОУ «СОШ  

№ 284 ЗАТО 

г. Островной» 

2016 

2017 

2018 

3. 

Основное мероприятие 3: 

«Содержание и обеспечение 

деятельности периодических 

изданий, учрежденных 

органами местного 

самоуправления» 

2016-2018 

годы 

Всего 2 307 000,00 0,00 0,00 2 307 000,00 

  

  

2016 2 307 000,00 0,00 0,00 2 307 000,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1. 

Возмещение недополученных 

доходов в связи с 

обеспечением печатного 

средства массовой 

информации – газеты «Инфо-

Вестник Островной» 

2016-2018 

годы 

Всего 2 307 000,00 0,00 0,00 2 307 000,00 Выпуск 

муниципальной 

газеты «Инфо-

Вестник Островной», 

экз. 

МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной» 

 

 

2016 2 307 000,00 0,00 0,00 2 307 000,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. 

Основное мероприятие 4: 

«Развитие информационно-

телекоммуникационной 

инфраструктуры органов 

местного самоуправления  

и муниципальных 

учреждений» 

2016-2018 

годы 

Всего 2 811 777,00 11 400,00 0,00 2 800 377,00 

  

  

2016 2 811 777,00 11 400,00 0,00 2 800 377,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1.1. Обеспечение ОМСУ  2016-2018 Всего 563 277,00 0,00 0,00 563 277,00 Количество МКУ «СГХ ЗАТО  



 4 

№  

п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное мероприятие 

Срок 

выполнени

я 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители Годы 

реализаци

и 

 Всего   ОБ   ФБ   МБ  

и МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной» программными 

продуктами 

годы 2016 563 277,00 0,00 0,00 563 277,00 заключенных 

муниципальных 

контрактов, шт. 

г. Островной» 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1.2. 

Выполнение мероприятий  

по сопровождению справочно-

правовой системы «Гарант» 2016-2018 

годы 

Всего 245 300,00 0,00 0,00 245 300,00 

Актуальность 

справочно-правовой 

базы, % 

Администрация 

ЗАТО 

г. Островной 
2016 245 300,00 0,00 0,00 245 300,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1.3. 

Обслуживание программных  

и аппаратных средств 

Администрации ЗАТО  

г. Островной 

2016-2018 

годы 

Всего 81 200,00 0,00 0,00 81 200,00 
Работоспособность 

программных и 

аппаратных средств, 

% 

Администрация 

ЗАТО 

г. Островной 
2016 81 200,00 0,00 0,00 81 200,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1.4. 

Предоставление услуг 

специальной связи по доставке 

отправлений 2016-2018 

годы 

Всего 341 000,00 0,00 0,00 341 000,00  

Сохранение 

конфиденциальности 

информации, % 

Администрация 

ЗАТО  

г. Островной  

(специалист по 

делам ГО, ЧС и ПБ) 

2016 341 000,00 0,00 0,00 341 000,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1.5. 

Создание   и развитие сети 

МФЦ предоставления 

государственных  

и муниципальных услуг,  

всего 

2016-2018 

годы 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество МФЦ, 

созданных на 

территории 

муниципального 

образования, ед. 

Администрация 

ЗАТО  

г. Островной    

2016 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1.6. 

Обеспечение работников 

Администрации услугами 

связи, доступом к сети 

«Интернет» 

2016-2018 

годы 

Всего 558 900,00 0,00 0,00 558 900,00 Доля рабочих мест 

сотрудников ОМСУ, 

обеспеченных 

услугами связи и 

доступом к сети 

«Интернет», % 

Администрация 

ЗАТО 

г. Островной 
2016 558 900,00 0,00 0,00 558 900,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1.7. 

 

Приобретение ЭЦП 2016-2018 

годы 

Всего 18 400,00 0,00 0,00 18 400,00 
Количество 

приобретенных ЭЦП, 

шт. 

МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной» 
2016 18 400,00 0,00 0,00 18 400,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 



 5 

№  

п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное мероприятие 

Срок 

выполнени

я 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители Годы 

реализаци

и 

 Всего   ОБ   ФБ   МБ  

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1.8. 

Обеспечение работников 

ООКСМП услугами связи, 

доступом к сети «Интернет» 
2016-2018 

годы 

Всего 169 500,00 0,00 0,00 169 500,00 Доля рабочих мест 

сотрудников 

ООКСМП, 

обеспеченных 

услугами связи и 

доступом к сети 

«Интернет», % 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО 

г. Островной 

2016 169 500,00 0,00 0,00 169 500,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1.9. 

Обеспечение работников 

отдела Аппарата Совета 

депутатов услугами связи, 

доступом к сети «Интернет» 

2016-2018 

годы 

Всего 149 300,00 0,00 0,00 149 300,00 Доля рабочих мест 

сотрудников ОМСУ, 

обеспеченных 

услугами связи и 

доступом к сети 

«Интернет», % 

Совет депутатов 

ЗАТО 

г. Островной 
2016 149 300,00 0,00 0,00 149 300,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

4.1.10. 

Обеспечение работников 

Финансового отдела 

Администрации ЗАТО  

г. Островной услугами связи, 

доступом к сети «Интернет» 

2016-2018 

годы 

Всего 272 700,00 0,00 0,00 272 700,00 Доля рабочих мест 

сотрудников ОМСУ, 

обеспеченных 

услугами связи и 

доступом к сети 

«Интернет», % 

Финансовый отдел 

Администрации 

ЗАТО 

г. Островной 

 

2016 272 700,00 0,00 0,00 272 700,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1.11. 

Обслуживание программных  

и аппаратных средств 

Финансового отдела 

Администрации ЗАТО  

г. Островной 

2016-2018 

годы 

Всего 65 200,00 0,00 0,00 65 200,00 
Работоспособность 

программных и 

аппаратных средств, 

% 

Финансовый отдел 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной   

2016 65 200,00 0,00 0,00 65 200,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1.12. 

Запасные части к ПК 

2016-2018 

годы 

Всего 197 400,00 0,00 0,00 197 400,00 Количество 

заключенных 

муниципальных 

контрактов, шт. 

МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной» 
2016 197 400,00 0,00 0,00 197 400,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1.13. 

Выполнение мероприятий  

по технической защите 

информации 2016-2018 

годы 

Всего 137 600,00 0,00 0,00 137 600,00 Уровень технической 

защиты информации, 

обеспечивающий 

сохранение 

конфиденциальности 

информации  

Администрация 

ЗАТО 

г. Островной 
2016 137 600,00 0,00 0,00 137 600,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 



 6 

№  

п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное мероприятие 

Срок 

выполнени

я 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители Годы 

реализаци

и 

 Всего   ОБ   ФБ   МБ  

на время ее 

актуальности, % 

4.2.1. 

Субсидия на техническое 

сопровождение программного 

обеспечения «Система 

автоматизированного рабочего 

места муниципального 

образования» 

2016-2018 

годы 

Всего 11 400,00 11 400,00 0,00 0,00 Количество 

заключенных 

муниципальных 

контрактов, шт. 

МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной» 
2016 11 400,00 11 400,00 0,00 0,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.2.2. 

Техническое сопровождение 

программного обеспечения 

«Система 

автоматизированного рабочего 

места муниципального 

образования» 

2016-2018 

годы 

Всего 600,00 0,00 0,00 600,00 Количество 

заключенных 

муниципальных 

контрактов, шт. 

МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной» 
 

 

 

». 

2016 600,00 0,00 0,00 600,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

_______________



Приложение № 4 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 01.07.2016 № 178 

 

«Приложение № 2 

к Программе 

 

 

Перечень основных мероприятий и сведения об объемах финансирования муниципальной программы 

 

№  

п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное мероприятие 

Срок 

выполне

ния 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм 

Соисполнители Годы 

реализа

ции 

 Всего   ОБ   ФБ   МБ  

  

Муниципальная программа 

«Повышение эффективности 

деятельности органов местного 

самоуправления ЗАТО  

г. Островной  

на 2016-2018 годы» 

2016-

2018 

годы 

Всего 60 464 084,34 1 653 900,00 1 310 730,00 57 499 454,34 

    
2016 60 464 084,34 1 653 900,00 1 310 730,00 57 499 454,34 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 

Подпрограмма 1  

«Повышение эффективности 

деятельности органов местного 

самоуправления ЗАТО 

г. Островной на 2016–2018 

годы» 

2016-

2018 

годы 

Всего 37 835 230,00 1 653 900,00 1 310 730,00 34 870 600,00 

    
2016 37 835 230,00 1 653 900,00 1 310 730,00 34 870 600,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. 

Основное мероприятие: 

Обеспечение исполнения 

муниципальных функций 

органами местного 

самоуправления ЗАТО   

г. Островной 

2016-

2018 

годы 

Всего 37 835 230,00 1 653 900,00 1 310 730,00 34 870 600,00 

    

2016 37 835 230,00 1 653 900,00 1 310 730,00 34 870 600,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1. 

Обеспечение исполнения 

муниципальных функций 

органами местного 

2016-

2018 

годы 

Всего 18 157 200,00 0,00 0,00 18 157 200,00 

  

Администрация 

ЗАТО 

г. Островной 

2016 18 157 200,00 0,00 0,00 18 157 200,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 



 2 

№  

п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное мероприятие 

Срок 

выполне

ния 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм 

Соисполнители Годы 

реализа

ции 

 Всего   ОБ   ФБ   МБ  

самоуправления ЗАТО  

г. Островной, включая расходы 

по оплате труда 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2. Резервные фонды 

2016-

2018 

годы 

Всего 1 000 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00 

  

Администрация 

ЗАТО 

г. Островной 

2016 1 000 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.3. 

Обеспечение исполнения 

муниципальных функций 

Советом депутатов ЗАТО 

г. Островной, включая расходы 

по оплате труда 

2016-

2018 

годы 

Всего 6 381 700,00 0,00 0,00 6 381 700,00 

  

Совет депутатов 

ЗАТО  

г. Островной; 

глава ЗАТО 

г. Островной 

2016 6 381 700,00 0,00 0,00 6 381 700,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.4. 

Обеспечение 

функционирования 

Финансового отдела 

Администрации ЗАТО  

г. Островной, включая расходы 

по оплате труда 

2016-

2018 

годы 

Всего 4 995 200,00 0,00 0,00 4 995 200,00 

  

Финансовый 

отдел 

Администрации 

ЗАТО 

г. Островной 

2016 4 995 200,00 0,00 0,00 4 995 200,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.5. 

Обеспечение 

функционирования ООКСМП 

Администрации ЗАТО 

г. Островной, включая расходы 

по оплате труда 

2016-

2018 

годы 

Всего 3 950 000,00 0,00 0,00 3 950 000,00 

  

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО 

г. Островной 

2016 3 950 000,00 0,00 0,00 3 950 000,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.6. 

Осуществление ОМСУ 

отдельных государственных 

полномочий Мурманской 

области по составлению 

протоколов об 

административных 

правонарушениях 

2016-

2018 

годы 

Всего 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 

  

Администрация 

ЗАТО 

г. Островной 

2016 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.7. 
Реализация Закона Мурманской 

области 

2016-

2018 

Всего 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 
  

Административ-

ная комиссия 2016 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 



 3 

№  

п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное мероприятие 

Срок 

выполне

ния 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм 

Соисполнители Годы 

реализа

ции 

 Всего   ОБ   ФБ   МБ  

«Об административных 

комиссиях» 

годы 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.8. 

Осуществление первичного 

воинского учета на территории 

ЗАТО г. Островной 

2016-

2018 

годы 

Всего 326 100,00 0,00 326 100,00 0,00 

  

Специалист 

по первичному 

воинскому учету 

Администрации 

ЗАТО 

г. Островной 

2016 326 100,00 0,00 326 100,00 0,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.9. 

Осуществление полномочий  

по государственной 

регистрации актов 

гражданского состояния 

2016-

2018 

годы 

Всего 982 700,00 0,00 982 700,00 0,00 

  

Начальник 

отдела ЗАГС 

Администрации 

ЗАТО 

г. Островной 

2016 982 700,00 0,00 982 700,00 0,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.10

. 

Осуществление 

государственных полномочий 

по сбору сведений  

для формирования  

и ведения торгового реестра 

2016-

2018 

годы 

Всего 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 

  

Отдел экономики  

и 

муниципального 

имущества 

Администрации 

ЗАТО 

г. Островной 

2016 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.11

. 

Осуществление переданных 

государственных полномочий 

по опеке  

и попечительству  в отношении 

совершеннолетних граждан 

2016-

2018 

годы 

Всего 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 

  

Администрация 

ЗАТО  

г. Островной 

ведущий 

специалист-

юрист ООПР 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

2016 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 -   0,00 

1.1.12

. 

Осуществление переданных 

государственных полномочий 

по опеке  

2016-

2018 

годы 

Всего 996 000,00 996 000,00 0,00 0,00 

  

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО  

2016 996 000,00 996 000,00 0,00 0,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 



 4 

№  

п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное мероприятие 

Срок 

выполне

ния 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм 

Соисполнители Годы 

реализа

ции 

 Всего   ОБ   ФБ   МБ  

и попечительству в отношении 

несовершеннолетних граждан 2018 
0,00 0,00 0,00 0,00 г. Островной 

1.1.13

. 

Содержание ребенка  

в семье опекуна (попечителя)  

и приемной семье, а также 

вознаграждение приемному 

родителю 

2016-

2018 

годы 

Всего 639 400,00 639 400,00 0,00 0,00 

  

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

2016 639 400,00 639 400,00 0,00 0,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.14

. 

Осуществление полномочий  

по составлению (изменению) 

списков кандидатов  

в присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации 

2016-

2018 

годы 

Всего 1 930,00 0,00 1 930,00 0,00 

  

Администрация 

ЗАТО 

г. Островной 

2016 1 930,00 0,00 1 930,00 0,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.15

. 

Правовые услуги 

(нотариальные, адвокатские 

услуги, оплата государственной 

пошлины) 

2016-

2018 

годы 

Всего 248 860,00 0,00 0,00 248 860,00 

    
2016 248 860,00 0,00 0,00 248 860,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

2016-

2018 

годы 

Всего 242 560,00 0,00 0,00 242 560,00 

  

ООПР 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

2016 242 560,00 0,00 0,00 242 560,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

2016-

2018 

годы 

Всего 1 300,00 0,00 0,00 1 300,00 

  

Финансовый 

отдел 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

2016 1 300,00 0,00 0,00 1 300,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

2016-

2018 

годы 

Всего 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 

  

Совет депутатов 

ЗАТО  

г. Островной 

2016 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 



 5 

№  

п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное мероприятие 

Срок 

выполне

ния 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм 

Соисполнители Годы 

реализа

ции 

 Всего   ОБ   ФБ   МБ  

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.16

. 

Приобретение информационно-

статистических материалов 

2016-

2018 

годы 

Всего 2 040,00 0,00 0,00 2 040,00 

  

ООПР 

Администрации 

ЗАТО 

г. Островной 

2016 2 040,00 0,00 0,00 2 040,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.17

. 
Представительские расходы 

2016-

2018 

годы 

Всего 98 000,00 0,00 0,00 98 000,00 

    
2016 98 000,00 0,00 0,00 98 000,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

2016-

2018 

годы 

Всего 32 000,00 0,00 0,00 32 000,00 

  

ООПР 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

2016 32 000,00 0,00 0,00 32 000,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

2016-

2018 

годы 

Всего 66 000,00 0,00 0,00 66 000,00 

  

Совет депутатов 

ЗАТО  

г. Островной 

2016 66 000,00 0,00 0,00 66 000,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.18

. 

Приобретение открыток, цветов, 

венков 

2016-

2018 

годы 

Всего 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00 

    
2016 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

2016-

2018 

годы 

Всего 2 100,00 0,00 0,00 2 100,00 

  

ООПР 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

2016 2 100,00 0,00 0,00 2 100,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 



 6 

№  

п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное мероприятие 

Срок 

выполне

ния 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм 

Соисполнители Годы 

реализа

ции 

 Всего   ОБ   ФБ   МБ  

2016-

2018 

годы 

Всего 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 

  

Финансовый 

отдел 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

2016 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

2016-

2018 

годы 

Всего 16 900,00 0,00 0,00 16 900,00 

  

Совет депутатов 

ЗАТО  

г. Островной 

2016 16 900,00 0,00 0,00 16 900,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.19

. 

Оплата членских взносов  

в Совет муниципальных 

образований Мурманской 

области и на реализацию 

уставной деятельности 

Ассоциации ЗАТО Минобороны 

России 

2016-

2018 

годы 

Всего 17 600,00 0,00 0,00 17 600,00 

  

Совет депутатов 

ЗАТО  

г. Островной 

2016 17 600,00 0,00 0,00 17 600,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 
0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

Подпрограмма 2  

«Развитие муниципальной 

службы в муниципальном 

образовании ЗАТО г. Островной 

на 2016 -2018 годы» 

2016-

2018 

годы 

Всего 1 737 700,00 0,00 0,00 1 737 700,00 

    
2016 1 737 700,00 0,00 0,00 1 737 700,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1. 

Основное мероприятие: 

Создание условий для 

результативной 

профессиональной служебной 

деятельности работников 

органов местного 

самоуправления 

2016-

2018 

годы 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

    

2016 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.1. Совершенствование 2016- Всего 0,00 0,00 0,00 0,00     



 7 

№  

п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное мероприятие 

Срок 

выполне

ния 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм 

Соисполнители Годы 

реализа

ции 

 Всего   ОБ   ФБ   МБ  

нормативной правовой базы, 

регулирующей вопросы 

муниципальной службы 

Островной. 

2018 

годы 
2016 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.2. 

Экспертиза действующей 

нормативной правовой базы 

органов МСУ, поддержание  

ее в актуальном состоянии: 

своевременное внесение 

изменений, дополнений и 

признание правовых актов 

утратившими силу  

в соответствии  

с законодательством  

о муниципальной службе 

2016-

2018 

годы 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Администрация 

ЗАТО 

г. Островной 

(ООПР, отдел 

ДОУ, МС  

и кадров),  

Совет депутатов 

2016 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.3. 

Реализация основных 

профессиональных 

образовательных программ 

профессионального обучения - 

профессиональной 

переподготовки (объемом более 

500 часов), повышения 

квалификации (объемом 72 часа 

и более), участия в обучающих 

семинарах, конференциях 

(объемом менее 72 часов). 

Оплата стоимости обучения. 

2016-

2018 

годы 

Всего 263 030,00 0,00 0,00 263 030,00 

    
2016 263 030,00 0,00 0,00 263 030,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

2016-

2018 

годы 

Всего 140 830,00 0,00 0,00 140 830,00 

  

Администрация 

ЗАТО 

г. Островной 

2016 140 830,00 0,00 0,00 140 830,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

2016-

2018 

годы 

Всего 24 600,00 0,00 0,00 24 600,00 

  

Финансовый 

отдел 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

2016 24 600,00 0,00 0,00 24 600,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 



 8 

№  

п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное мероприятие 

Срок 

выполне

ния 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм 

Соисполнители Годы 

реализа

ции 

 Всего   ОБ   ФБ   МБ  

2016-

2018 

годы 

Всего 36 000,00 0,00 0,00 36 000,00 

  

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО г. 

Островной 

2016 36 000,00 0,00 0,00 36 000,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

2016-

2018 

годы 

Всего 61 600,00 0,00 0,00 61 600,00 

  

Совет депутатов 

ЗАТО  

г. Островной 

2016 61 600,00 0,00 0,00 61 600,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.4. 

Направление работников  

в служебные командировки  

для участия в обучении, 

выездных совещаниях  

и решения служебных вопросов. 

2016-

2018 

годы 

Всего 972 691,00 0,00 0,00 972 691,00 

    
2016 972 691,00 0,00 0,00 972 691,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

2016-

2018 

годы 

Всего 464 291,00 0,00 0,00 464 291,00 

  

Администрация 

ЗАТО 

г. Островной 

2016 464 291,00 0,00 0,00 464 291,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

2016-

2018 

годы 

Всего 40 100,00 0,00 0,00 40 100,00 

  

Финансовый 

отдел 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

2016 40 100,00 0,00 0,00 40 100,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

2016-

2018 

годы 

Всего 116 900,00 0,00 0,00 116 900,00 
  

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО  2016 116 900,00 0,00 0,00 116 900,00 



 9 

№  

п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное мероприятие 

Срок 

выполне

ния 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм 

Соисполнители Годы 

реализа

ции 

 Всего   ОБ   ФБ   МБ  

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 г. Островной 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

2016-

2018 

годы 

Всего 351 400,00 0,00 0,00 351 400,00 

  

Совет депутатов 

ЗАТО  

г. Островной 

2016 351 400,00 0,00 0,00 351 400,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.5. 

Проведение ежегодной 

диспансеризации  

и медицинских осмотров 

работников ОМСУ ЗАТО  

г. Островной  

2016-

2018 

годы 

Всего 160 570,00 0,00 0,00 160 570,00 

    
2016 160 570,00 0,00 0,00 160 570,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

2016-

2018 

годы 

Всего 82 870,00 0,00 0,00 82 870,00 

  

Администрация 

ЗАТО 

г. Островной 

2016 82 870,00 0,00 0,00 82 870,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

2016-

2018 

годы 

Всего 32 400,00 0,00 0,00 32 400,00 

  

Финансовый 

отдел 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

2016 32 400,00 0,00 0,00 32 400,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

2016-

2018 

годы 

Всего 18 400,00 0,00 0,00 18 400,00 

  

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО 

 г. Островной 

2016 18 400,00 0,00 0,00 18 400,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 



 10 

№  

п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное мероприятие 

Срок 

выполне

ния 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм 

Соисполнители Годы 

реализа

ции 

 Всего   ОБ   ФБ   МБ  

2016-

2018 

годы 

Всего 26 900,00 0,00 0,00 26 900,00 

  

Совет депутатов 

ЗАТО  

г. Островной 

2016 26 900,00 0,00 0,00 26 900,00 

2017 - 0,00 0,00  

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.6. 

Расходы на выплату 

единовременного поощрения  

за многолетнюю безупречную 

муниципальную службу 

2016-

2018 

годы 

Всего 332 400,00 0,00 0,00 332 400,00 

  

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

2016 332 400,00 0,00 0,00 332 400,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.7. 

Гарантии и компенсации 

работникам, совмещающим 

работу с получением 

образования. Проезд к месту 

нахождения учебного заведения 

и обратно. 

2016-

2018 

годы 

Всего 9 009,00 0,00 0,00 9 009,00 

  

Администрация 

ЗАТО 

г. Островной 

2016 9 009,00 0,00 0,00 9 009,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.8. 

Организация и проведение: 

• аттестации муниципальных 

служащих; 

• квалификационного экзамена 

муниципальных служащих; 

• комиссий  

по урегулированию конфликта 

интересов; 

•конкурсов на замещение 

вакантных должностей 

муниципальной службы 

2016-

2018 

годы 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Отдел ДОУ, МС 

и кадров; 

ООПР; 

Финансовый 

отдел; 

ООКСМП; 

Совет депутатов 

2016 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.9. 

Проведение мероприятий  

по работе с кадровым резервом: 

• определение потребности в 

кадрах  

2016-

2018 

годы 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Отдел ДОУ, МС 

и кадров, 

соисполнители 

участники 

2016 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 



 11 

№  

п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное мероприятие 

Срок 

выполне

ния 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм 

Соисполнители Годы 

реализа

ции 

 Всего   ОБ   ФБ   МБ  

и источников резерва; 

• определение возможных 

кандидатов (по результатам 

аттестации) в резерв  

по группам должностей 

муниципальной службы 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.10

. 

Внедрение антикоррупционных 

механизмов и системы контроля  

на муниципальной службе: 

• оказание консультационной 

помощи муниципальным 

служащим по вопросам, 

связанным с применением  

на практике общих принципов 

служебного поведения; 

• организация проверки 

достоверности сведений о 

доходах, об имуществе  

и обязательствах 

имущественного характера 

муниципальных служащих, а 

также соблюдения связанных  

с муниципальной службой 

обязанностей, ограничений и 

запретов в соответствии  

с действующим 

законодательством 

2016-

2018 

годы 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Администрация  

ЗАТО 

г. Островной  

(отдел ДОУ, МС 

и кадров, ООПР) 

2016 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. 

Подпрограмма 3 

«Обеспечение деятельности  

по бухгалтерскому 

обслуживанию муниципальных 

учреждений ЗАТО  

 г. Островной  

на 2016–2018 годы» 

2016-

2018 

годы 

Всего 20 891 154,34 0,00 0,00 20 891 154,34 

  

2016 20 891 154,34 0,00 0,00 20 891 154,34 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 



 12 

№  

п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное мероприятие 

Срок 

выполне

ния 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм 

Соисполнители Годы 

реализа

ции 

 Всего   ОБ   ФБ   МБ  

3.1. 

Основное мероприятие: 

Обеспечение условий для 

реализации функций в сфере 

ведения бюджетного, 

бухгалтерского  

и налогового учета 

муниципальных учреждений 

2016-

2018 

годы 

Всего 20 891 154,34 0,00 0,00 20 891 154,34 

 
МБУ «ЦБ ЗАТО 

г. Островной» 

 

 

 

 

 

». 

2016 20 891 154,34 0,00 0,00 20 891 154,34 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

_______________ 

 


